
Příloha_usnesení č. 01 – Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě  
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 13. 12. 2021  Strana 4 (celkem 17) 
33. - Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a FK 
Šumperk, z.s. 
Příloha_usnesení č. 01 – Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě  

 

Dodatek č. 2 

Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2020/05381/OSKPP/DSM ze dne 15. 10. 2020 
 

 
Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: Michalem Záchou, DiS., náměstkem hejtmana, na základě usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/  /  /2021 ze dne 13. 12. 2021 

Bankovní spojení: 27-4228330207/0100, Komerční banka, a.s. (pobočka Olomouc) 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Fotbalový klub Šumperk z.s. 

Sídlo: Žerotínova 1691/55, 78701 Šumperk 

IČO: 26999501 

Zastoupený: panem Ladislavem Šabem, předseda 

Údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: L 6749 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Bankovní spojení: 35-5728820207/0100 

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 
Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2020/05381/OSKPP/DSM ze dne 15. 10. 2020 

  

I. Předmět dodatku 
 

Předmětem tohoto dodatku č. 2 je změna Smlouvy o poskytnutí dotace  
č.  2020/05381/OSKPP/DSM ze dne 15. 10. 2020. 

 
 (dále jen „smlouva“) 
 
1. Stávající znění čl. I. odst. 1 smlouvy zní:  

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve 
výši 800 000 Kč, slovy: osm set tisíc korun českých (dále jen „dotace“) jako 
individuální dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje 2020 v oblasti sportu. 
Z poskytnuté dotace tvoří částka 745 000 Kč, slovy: sedm set čtyřicet pět tisíc 
tisíc korun českých, investiční složku a částka 55 000 Kč, slovy: padesát pět 
tisíc korun českých, neinvestiční složku. 
Stávající znění čl. I. odst. 1 se mění a nově zní:  



Příloha_usnesení č. 01 – Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě  
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 13. 12. 2021  Strana 5 (celkem 17) 
33. - Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a FK 
Šumperk, z.s. 
Příloha_usnesení č. 01 – Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě  

 

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve 
výši 800 000 Kč, slovy: osm set tisíc korun českých (dále jen „dotace“) jako 
individuální dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje 2020 v oblasti sportu.  

2. Stávající znění čl. I. odst. 4 smlouvy  zní: 

Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace 
investiční a neinvestiční. 
Pro účely této smlouvy se investiční dotací rozumí dotace, která musí být použita 
na úhradu výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„cit. zákona“), výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 
1 a 2 cit. zákona nebo výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí 
a modernizací ve smyslu § 33 cit. zákona. 

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být 
použita na úhradu jiných výdajů než: 

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. 
zákona“), 

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 cit. 
zákona, 

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a modernizací ve 
smyslu § 33 cit. zákona. 

Smluvní strany sjednávají, že toto ustanovení čl. I odst. 4 smlouvy se nepoužije 
pro vynaložení vlastních a jiných zdrojů v rámci finanční spoluúčasti příjemce dle 
čl. II odst. 2 této smlouvy. Vlastní a jiné zdroje je tedy příjemce oprávněn vynaložit 
v souladu s účelem stanoveným v čl. I odst. 2 této smlouvy i na neinvestiční 
výdaje. 

Stávající znění čl. I. odst. 4 smlouvy se mění a nově zní:  

Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace 
investiční. 

Pro účely této smlouvy se investiční dotací rozumí dotace, která musí být použita 
na úhradu výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„cit. zákona“), výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 
1 a 2 cit. zákona nebo výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí 
a modernizací ve smyslu § 33 cit. zákona. 

Smluvní strany sjednávají, že toto ustanovení čl. I odst. 4 smlouvy se nepoužije   

pro vynaložení vlastních a jiných zdrojů v rámci finanční spoluúčasti příjemce dle 

čl. II odst. 2 této smlouvy. Vlastní a jiné zdroje je tedy příjemce oprávněn vynaložit 

v souladu s účelem stanoveným v čl. I odst. 2 této smlouvy i na neinvestiční 

výdaje. 

3. Stávající znění čl. II. odst. 1 věta druhá smlouvy zní: 

příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na stavební práce, truhlářské a 
zámečnické práce a mobiliář.  



Příloha_usnesení č. 01 – Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě  
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 13. 12. 2021  Strana 6 (celkem 17) 
33. - Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a FK 
Šumperk, z.s. 
Příloha_usnesení č. 01 – Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě  

 

Stávající znění čl. II. odst. 1 věta druhá smlouvy se mění a nově zní:  

Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na stavební práce, truhlářské a 
zámečnické práce.  

4. Stávající znění čl. I. odst. 1 Dodatku č. 1 zní: 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 30. 9. 2021. 

Stávající znění čl. I. odst. 1 Dodatku č. 1 se mění a nově zní:  

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 12. 2021. 

5. Stávající znění čl. I. odst. 2  Dodatku č. 1 zní: 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 10. 2021 předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování“).  
Stávající znění čl. I. odst. 2 Dodatku č. 1 se mění a nově zní:  

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2022 předložit poskytovateli vyúčtování 

poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování“). 

6. Ostatní ustanovení čl. II smlouvy se nemění. 
 

 
II. Ostatní ustanovení 
 
1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého 

kraje č. UZ/  /  /2021 ze dne 13. 12. 2021. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude uveřejněn v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v registru smluv zajistí 
poskytovatel. 

4. Příjemce bere na vědomí, že tento dodatek bude také zveřejněn postupem dle 
§ 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších právních předpisů.  

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

6. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

V Olomouci dne ..........................  V …………………. dne  ....................... 
 
Za poskytovatele:       Za příjemce: 
 
 
 

…………………………….. 
Michal Zácha, DiS. 
náměstek hejtmana 

………………………….. 
Ladislav Šabo 

předseda 
 

 


